
 
 

【友の会規則改定】 
会員特典内容及びボランティアガイドの規定の改定

のお知らせ 
 

令和 8 年度より広報誌『国立公文書館ニュース』の発行を停止することにい
たしました。これに伴い、「国立公文書館友の会」は、下記のとおり会員特典の
内容を改定させていただくこととなりました。 

今後はメールニュースでの情報提供に力を入れて参りますので、まだご登録
されていない会員の方は、この機会に是非ご登録をお願いします。 

（登録連絡先：member-2@archives.go.jp） 
 
また、ボランティアガイドの登録継続及び登録解除の規定を、現状にあわせて

改定いたします。 
 
今後も「国立公文書館友の会」のサービスの維持・向上に努めてまいりますの

で何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
改定適用日：令和８年（2026）4 月 1 日 
改定後の会員特典： 

 一 館主催展示会の図録の無料送付 
二 メールニュースの無料配信 
三 館主催会員向けイベントへの招待 
四 館主催イベントの優先案内 

 
以 上 


